
UCHWAŁA NR XLIX/409/23 
RADY MIEJSKIEJ W ZALEWIE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Zalewo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023r., poz. 40) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2022r., poz. 2519 z późn. zm.) oraz § 1 Rozporządzenia 
Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023r. poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania w zakresie wyposażenia technicznego:  

1) posiadać pojazdy asenizacyjne spełniające wymagania techniczne oraz sanitarno porządkowe określone 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U z 2002r., Nr 193, poz.1617), 

2) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający 
identyfikację podmiotu świadczącego usługi poprzez podanie nazwy, adresu i telefonu kontaktowego 
przedsiębiorcy, 

3) posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią bazą transportową, na której będą garażowane 
pojazdy asenizacyjne, 

4) baza transportowa powinna stanowić teren ogrodzony, utwardzony, o szczelnej nawierzchni 
z odprowadzeniem wód deszczowych zgodnie z obowiązującymi przepisami, o wielkości dostosowanej 
do ilości pojazdów asenizacyjnych, którymi będzie prowadzona działalność, 

5) baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie pojazdów 
asenizacyjnych w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym tj.: 

a) miejsce postojowe z punktem napraw dla pojazdów asenizacyjnych, 

b) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, 

6) w przypadku gdy baza transportowa nie spełnia wymagań określonych w pkt 5 przedsiębiorca 
zobowiązany jest udokumentować możliwość wykonywania napraw i zabiegów w zakresie mycia 
i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych poprzez okazanie stosownego dokumentu lub umowy, 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych 
i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność odbierania nieczystości ciekłych w sposób 
nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz zanieczyszczania tras wywozu, 

2) mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych powinna się odbywać zgodnie z wymogami 
§ 10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U z 2002r. Nr 193, poz.1617), 

3) po zakończonej pracy pojazdy asenizacyjne winny być parkowane wyłącznie na terenie bazy 
transportowej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56862AC8-DD81-4A3E-B538-5F7BF17A9EC8. Podpisany Strona 1



4) przedsiębiorca zobowiązany jest do zapewnienia ciągłości świadczonych usług w przypadku 
unieruchomienia własnego sprzętu specjalistycznego, 

3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych ma obowiązek przekazywania nieczystości ciekłych do oczyszczalni ścieków lub innej 
stacji zlewnej położonej w najbliższej odległości od obsługiwanego rejonu. Przedsiębiorca musi przedstawić 
podpisaną umowę na odbiór nieczystości płynnych z oczyszczalnią ścieków. Wzór wniosku o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Zalewo stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zalewa. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr III/12/14 Rady Miejskiej w Zalewie z dnia 30 grudnia 2014r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Zalewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Krzysztof Gawryś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56862AC8-DD81-4A3E-B538-5F7BF17A9EC8. Podpisany Strona 2



         Załącznik do uchwały NR XLIX/409/23 

Rady Miejskiej w Zalewie 

z dnia  29 marca 2023r. 

 

 

 

 

………………………………………. 

(miejscowość, data) 

…………………………………………………………                        

(nazwa przedsiębiorcy) 

.............................................................. 

 (siedziba lub adres zamieszkania) 

………………………………………………………………………………………… 

(nr telefonu kontaktowego) 

NIP……………………………………………………. 

 

 

Burmistrz Zalewa 

ul. Częstochowska 8 

14 – 230 Zalewo  

 

WNIOSEK 

 

o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie: 

□ opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

□ opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

□ opróżniania  osadników  w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych 

 

Proszę o zaznaczenie zakresu zezwolenia, o który wnioskodawca się ubiega. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56862AC8-DD81-4A3E-B538-5F7BF17A9EC8. Podpisany Strona 1



Informacje wymagane do wniosku:  

 

1. Przedmiot działalności i obszaru działalności: 

 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

 

2. Określenie środków technicznych, jakimi dysponuje ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie 

działalności objętej wnioskiem: 

 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

 

3. Informacje o technologiach stosowanych lub przewidzianych do stosowania przy świadczeniu usług 

w zakresie działalności objętej wnioskiem: 

 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

 

4. Proponowane zabiegi z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej planowane po zakończeniu 

działalności: 

 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

5. Określenie terminu podjęcia działalności objętej wnioskiem oraz zamierzonego czasu jej 

prowadzenia: 

 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………….. 

 

………………………………………… 
 (podpis przedsiębiorcy lub osoby uprawnionej 

  do reprezentowania przedsiębiorcy ze wskazaniem 

   imienia i nazwiska oraz pełnionej funkcji) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56862AC8-DD81-4A3E-B538-5F7BF17A9EC8. Podpisany Strona 2



 

Wymagane załączniki: 

a) zaświadczenie lub oświadczenie* o braku zaległości podatkowych, 

b) zaświadczenie lub oświadczenie* o braku zaległości w płaceniu składek na ubezpieczenie zdrowotne 

lub społeczne, 

c) dokument potwierdzający gotowość odbioru przez stację zlewną nieczystości ciekłych: 

 

-  z zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków w przypadku ubiegania się o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

- z zbiorników bezodpływowych w przypadku ubiegania się o wydanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 

- z  osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków w przypadku ubiegania się  

o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

d) dokument potwierdzający prawo do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi przeznaczonymi do 

świadczenia usług, którymi będą opróżniane zbiorniki i wykonywany transport nieczystości ciekłych, 

w ilości odpowiedniej do sprawnego i systematycznego świadczenia usług, 

e) dokument potwierdzający posiadanie tytułu prawnego do dysponowania terenem, stanowiącym bazę 

transportową wyposażoną w zaplecze techniczno-bytowe, spełniającym wymagania wynikające  

z przepisów prawa budowlanego, ochrony środowiska, przepisów BHP i przeciwpożarowych, na 

terenie której będą garażowane pojazdy asenizacyjne, 

f) tytuł prawny do myjni do mycia i dezynfekcji pojazdów lub oświadczenie o możliwości korzystania  

z myjni w ww. zakresie, prowadzonej przez inny podmiot gospodarczy, 

g) kserokopie dowodów rejestracyjnych oraz dokument potwierdzający aktualne badania techniczne 

środków transportu, które będą wykorzystywane do prowadzenia działalności objętej wnioskiem 

h) oryginał lub uwierzytelniona kopia dowodu zapłaty opłaty skarbowej; dowodem zapłaty jest też 

wydruk potwierdzający dokonanie operacji bankowej. 

 Podstawa prawna: 

 – ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2023 r. poz. 2519 z późn. zm.), 

– Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie 

 szczegółowego  sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

 nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322), 

– Opłata skarbowa od zezwolenia wynosi 107 zł (część III ust. 42 załącznika do ustawy z dnia  

16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2142 z późn. zm.) 

Objaśnienia: 

* - z klauzulą o treści:   „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 

oświadczenia”  

Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań. 

…………………………………      

                    (Podpis) 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56862AC8-DD81-4A3E-B538-5F7BF17A9EC8. Podpisany Strona 3



     …………………………, dnia........................... 

 

………………………….………………………  

(imię i nazwisko lub nazwa przedsiębiorcy) 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

……………………………………………….. 

(adres zamieszkania lub siedziby przedsiębiorcy)  

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

 

Oświadczam, że: 

1) nie posiadam zaległości podatkowych; 

2) nie posiadam zaległości w płaceniu składek na ubezpieczenie zdrowotne lub społeczne. 

 

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 

 

 

………………………………………… 
 (podpis przedsiębiorcy lub osoby uprawnionej 

  do reprezentowania przedsiębiorcy ze wskazaniem 

   imienia i nazwiska oraz pełnionej funkcji) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56862AC8-DD81-4A3E-B538-5F7BF17A9EC8. Podpisany Strona 4



Informacja  

dotycząca przetwarzania danych osobowych 

Zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016r. (RODO) 

informujemy, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: 

Burmistrz Zalewa  

14 – 230 Zalewo 

ul. Częstochowska 8 

2. Dane kontaktowe do inspektora ochrony danych:  

Monika Konicz email: iodo@zalewo.pl 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji  zadań ustawowych realizowanych przez 

Gminę Zalewo na podstawie obowiązujących przepisów prawa, np. ustawy o samorządzie gminnym, 

ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, ustawy  

o pracownikach samorządowych, ustawy Kodeks wykroczeń, ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach oraz innych ustaw.  

4. Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępniane zgodnie z prawem osobom fizycznym lub prawnym, 

jednostkom i innym podmiotom uczestniczącym w realizowaniu zadań gminy.   

5. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres wynikający z ustawowo wymaganego okresu 

utrzymania danych, w innym przypadku nie będą przetwarzane po ustaniu celu przetwarzania. 

6. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do swoich danych osobowych, sprostowania, usunięcia, 

ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu, oraz prawo do przenoszenia danych  

w  przypadkach określonych w przepisach RODO. 

7. W przypadku przetwarzania danych osobowych na podstawie wyrażenia zgody przysługuje Pani//Panu 

prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, 

którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

8. Przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych. 

9. Podanie przez Panią/Panią danych osobowych jest wymogiem ustawowym. Jest Pani/Pan 

zobowiązana/ny do ich podania, a konsekwencją niepodania danych osobowych jest brak możliwości 

wypełnienia obowiązków wynikających z przepisów prawa, a w przypadku przetwarzania na podstawie 

wyrażonej zgody, brak możliwości podjęcia czynności  przez Administratora.   

10. Pana/Pani dane nie będą przetwarzane w procesie zautomatyzowanego podejmowania decyzji ani 

procesie profilowania. 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56862AC8-DD81-4A3E-B538-5F7BF17A9EC8. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

